

---

# ***Sydjysk Elteknik ApS***

Sarupvej 30, 6470 Sydals

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 31 25 59 37

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /11 2019

Christine Paulsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Sydjysk Elteknik ApS  
Sarupvej 30  
6470 Sydals

CVR-nr.: 31 25 59 37  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Sønderborg

**Direktion**

Lars Paulsen

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ellegårdvej 25  
6400 Sønderborg

**Pengeinstitut**

Kreditbanken A/S

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Sydjysk Elteknik ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er el-installationsvirksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 1.013.207, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.822.379.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.910.397</b>	<b>7.472.455</b>
Personaleomkostninger	1	-6.076.323	-5.617.908
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-464.662	-438.665
Andre driftsomkostninger		0	-44.181
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.369.412</b>	<b>1.371.701</b>
Finansielle indtægter	3	991	10
Finansielle omkostninger	4	-54.810	-76.205
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.315.593</b>	<b>1.295.506</b>
Skat af årets resultat	5	-302.386	-294.173
<b>Årets resultat</b>		<b>1.013.207</b>	<b>1.001.333</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		13.207	1.333
		<b>1.013.207</b>	<b>1.001.333</b>



## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		540.278	850.433
Indretning af lejede lokaler		17.616	55.878
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>557.894</b>	<b>906.311</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>557.894</b>	<b>906.311</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>428.145</b>	<b>544.408</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.784.954	5.603.595
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	814.201	1.055.182
Andre tilgodehavender		71.841	58.893
Periodeafgrænsningsposter		87.084	82.501
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.758.080</b>	<b>6.800.171</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.641.691</b>	<b>268.272</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.827.916</b>	<b>7.612.851</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.385.810</b>	<b>8.519.162</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.697.379	1.684.172
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>2.822.379</b>	<b>2.809.172</b>
Hensættelse til udskudt skat		602.902	417.458
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>602.902</b>	<b>417.458</b>
Leasingforpligtelser		0	363.889
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>363.889</b>
Leasingforpligtelser	9	363.889	161.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.222.375	1.288.036
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	464.055	1.052.683
Gæld til tilknyttede virksomheder		127.074	145.967
Selskabsskat		116.942	0
Anden gæld		1.666.194	2.280.786
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.960.529</b>	<b>4.928.643</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.960.529</b>	<b>5.292.532</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.385.810</b>	<b>8.519.162</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.631.166	4.239.414
Pensioner	907.685	915.246
Andre omkostninger til social sikring	179.623	123.756
Andre personaleomkostninger	357.849	339.492
	<u><b>6.076.323</b></u>	<u><b>5.617.908</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>17</b></u>	<u><b>16</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	464.662	438.665
	<u><b>464.662</b></u>	<u><b>438.665</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	991	0
Vautakursgevinster	0	10
	<u><b>991</b></u>	<u><b>10</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.344	17.398
Andre finansielle omkostninger	50.466	58.807
	<u><b>54.810</b></u>	<u><b>76.205</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	116.942	0
Årets udskudte skat	185.444	294.173
	<u><b>302.386</b></u>	<u><b>294.173</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. juli	2.827.533	221.544	3.049.077
Tilgang i årets løb	116.244	0	116.244
Afgang i årets løb	-851.869	0	-851.869
Kostpris 30. juni	2.091.908	221.544	2.313.452
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.977.100	165.665	2.142.765
Årets afskrivninger	426.399	38.263	464.662
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-851.869	0	-851.869
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.551.630	203.928	1.755.558
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>540.278</b>	<b>17.616</b>	<b>557.894</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	187.882	0	187.882

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018 DKK	2017 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	12.255.346	16.012.888
Modtagne acontobetalinge	-11.905.200	-16.010.389
	<b>350.146</b>	<b>2.499</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	814.201	1.055.182
Modtagne forudbetalinger under passiver	-464.055	-1.052.683
	<b>350.146</b>	<b>2.499</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	1.684.172	1.000.000	2.809.172
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	13.207	1.000.000	1.013.207
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>1.697.379</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.822.379</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	0	363.889
Langfristet del	0	363.889
Inden for 1 år	363.889	161.171
	<b>363.889</b>	<b>525.060</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>12.274</u>
	<b>0</b>	<b>12.274</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	48.000	48.000
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på i alt TDKK 1.100, der giver pant i driftsmaterial, immaterielle aktiver, simple fordringer og varelager.		
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sarup Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.		

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sydjysk Elteknik ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.